[image: ]

О внесении дополнений в приказ Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 27 февраля 2018 года № 140 "Об утверждении Перечня сырья и (или) материалов, импорт которых освобождается от налога на добавленную стоимость в рамках инвестиционного контракта"
Приказ и.о. Министра иностранных дел Республики Казахстан от 18 февраля 2025 года № 11-1-4/83. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 19 февраля 2025 года № 35737
[bookmark: z4]
      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 27 февраля 2018 года № 140 "Об утверждении Перечня сырья и (или) материалов, импорт которых освобождается от налога на добавленную стоимость в рамках инвестиционного контракта" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 16736) следующие дополнения:

      Перечень сырья и (или) материалов, импорт которых освобождается от налога на добавленную стоимость в рамках инвестиционного контракта, утвержденный указанным приказом, дополнить строками, порядковые номера 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, следующего содержания:

      "

137

Руды и концентраты марганцевые, включая железистые марганцевые руды и концентраты с содержанием марганца 20 % массы или более в пересчете на сухой продукт

2602000000

138

Прочие соединения неметаллов с кислородом, неорганические прочие

2811299000

139

Прочие сульфиды

2830908500

140

Прочие хроматы и дихроматы; пероксохроматы

2841500000

141

Пероксид водорода, отвержденный или не отвержденный мочевиной

2847000000

142

Кислота щавелевая, ее соли и сложные эфиры

2917110000

143

Тиурам моно-, ди- и тетрасульфиды

2930300000

144

Прутки горячекатаные в свободно смотанных бухтах из железа или нелегированной стали, круглого сечения диаметром менее 14 миллиметров

721391

145

Марганец необработанный; порошки

8111001100

      ".

      2. Комитету по инвестициям Министерства иностранных дел Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на официальном интернет-ресурсе Министерства иностранных дел Республики Казахстан после его официального опубликования;

      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент юридической службы Министерства иностранных дел Республики Казахстан сведений о выполнении мероприятий, предусмотренных в подпунктах 1) и 2) настоящего пункта.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего заместителя Министра иностранных дел Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      исполняющий обязанности

Министра иностранных дел

Республики Казахстан

А. Рахметуллин

[bookmark: z16]
      "Согласован"
Министерство промышленности и строительства
Республики Казахстан
[bookmark: z17]
      "Согласован"
Министерство финансов
Республики Казахстан
[bookmark: z18]
      "Согласован"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14